

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ТЕРРИТОРИИ "ВИЛОЯТ БОЛАЛАР СТАМОТОЛОГИЯ ПОЛИКЛИНИКАСИ" ГОРОДА КАРШИ**

№ п.п	Наименование работ	Прямые затраты							(сум)					
		зарплата (с учетом ЕСП) сум	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы и конструкции	трансп. услуги на мат.кон-ция и вклад. расходы 5%	Кабельно-проводниковая продукция	трансп. услуги на перевозку кабель.продукции 1,5%	Всего прямых затрат	Оборудование	трансп. услуги на перевозку оборудования 2%	Прочие затраты подрядчика 22,16% от ст. пр.з.	Затраты на страхов. объекта 0,0032	Всего стоимость без НДС	Всего стоимость с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ	2 346 020,38	1 032 963,74	11 046 840,00	552 342	11 803 980	177 060	26 959 206	74 600 000	1 492 000	5 974 160	0	109 025 366	125 379 171
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	11 273 530,93	1 139 849,00	42 154 955,83	2 107 748	0	0	56 676 084	0	0	12 559 420	0	69 235 504	79 620 829
	Итого:	13 619 551	2 172 813	53 201 796	2 660 090	11 803 980	177 060	83 635 289	74 600 000	1 492 000	18 533 580	0	178 260 869	205 000 000
	Прочие затраты на заказчика 3%													0
	ВСЕГО:													205 000 000



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ТЕРРИТОРИИ "ВИЛОЯТ БОЛАЛАР СТАМОТОЛОГИЯ ПОЛИКЛИНИКАСИ" ГОРОДА КАРШИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на **ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	114,2256	20538,48	2346020,38
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	12,595	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						2 346 020
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	3,6784	2500	9196
2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,04	2500	100
3	766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	3,3	127200	419760
4	1070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ С ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М НА АВТОМОБИЛЕ	МАШ-ЧАС	1,56	55000	85800
5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	8,222	34361	282516,14
6	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,0062	58000	58359,6
7	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,332	76000	177232
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1 032 964
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ.МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х70	1000 М	0,05	93427000	4671350
2		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х75	1000 М	0,05	93437000	4671850
3		СТОЙКА СВ-105	ШТ	2	1500000	3000000
4	3500	СТАЛЬ КРУГЛАЯ Д=6 ММ	Т	0,0066	13500000	89100
5	9219	ВОДА	М3	0,56	2000	1120
6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014	30000	420
7	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,431	16000	6896
8	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ	3,78	25000	94500
9	31192	СТАЛЬ КРУГЛАЯ Д=16 ММ	Т	0,0158	13500000	213300
10	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,0008	12540000	10032
11	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Ц/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00504	13500000	68040
12	33050	ОГРАЖДЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ	М2	18	350000	6300000
13	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	4,99	16000	79840
14	37923	ИЗОЛЯТОРЫ ШФ-20-В	ШТ	6	75000	450000
15	37924	ОГОЛОВНИК	ШТ	1	25000	25000
16	37926	АВТОМАТ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 150 А	ШТ	1	250000	250000
17	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	1,22	3000	3660
18	44440	ПРОВОД АС-35 ММ2	ТН	0,042	58590000	2460780
19	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,816	480000	391680
20	64235	ЛЕНТА К226	100 М	0,0096	240000	2304
21	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	1,22	2000	2440
22	64819	СКОБЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	7	7500	52500
23	64850	ПЛАКАТ ПО ТБ	100 ШТ	0,01	500000	5000
24	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,042	24000	1008
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						22 850 820
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ ТИПА ГКТП-160/10(6)0,4 кВА	ШТ	1	73100000	73100000
2		РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ ТИПА РЛНД-10	КОМПЛЕКТ	1	1500000	1500000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						74 600 000
Итого:						100829804,1
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						74600000
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						22850820
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						2346020,38
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						114,23
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1032963,74
Итого прямые затраты						100829804,1



г. Карши ул. И.Каримова, дом 216. Тел: 91 220 99 88, 91 210 69 19. E.mail.: grantstroy81@mail.ru
P/c: 20208000205121729001, МФО 01135, ИНН 306701207, АТБ "INFINBANK" Каш-й филиал.
Лицензия КЛЭ-000017 от 2019.09.27

Qarshi shahar

«TASDIQLAYMAN»
«Grant Stroy Ekspert» MCH direktori
A.A.Beknazarov
«27» may 2022y.

YIGMA EKSPERT XULOSA № 251/2022

Ishchi loyixa uchun:

«Qashqadaryo viloyat Qarshi shahar "Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi" xududini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Qarshi shahar "Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi"
Moliyalashtirish - Mahalliy byudjet
Bosh loyihachi - «Ildam Qadam Invest» HK
Qurilish turi - Joriy ta'mir

1. Loyihalash uchun asos.

- 1.1. Qashqadaryo viloyat Qarshi shahar "Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi" 26.05.2022 yildagi 73-sonli xati.
- 1.2. Qarshi shahar "Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi" bosh shifokori Ziyatov K. tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan nuqsonli hujjat.

2. Ekspertizaga taqdim etilgan materiallar.

- 2.1. Joriy narxlarda hisoblangan smeta hujjatlari quyidagicha:
Qarshi shahar "Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi" bosh shifokori Ziyatov K. tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan nuqsonli hujjat.
- 2.2. Mahalliy resurslar bayonoti, resurslar bayonoti, joriy narxlarda xarajatlarni hisoblash.

3. Asosiy loyixaviy echimlari.

- 3.1 «Qashqadaryo viloyat Qarshi shahar "Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi" xududini joriy ta'mirlash» dalolatnoma asosan quyidagi ish turlari taqdim etiladi:
- Elektr ta'mir ishlari.
- Soyabond ishlari: demontaj ishlari, tom qismi ishlari, elektr montaj ishlari, devor ishlari.

Asosiy texnik -iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari siz
joriy narxlardagi smeta qiymati - 205 000,000 ming so'm.
Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari: - 114,2256 kishi/soat.

4. Loyiha kelishuvi.

- 4.1. Nuksonlar dalolatnomasini buyurtmasi bilan kelishish.

5. Ekspertiza natijalari (Izohlar va takliflar)

Smeta qismida. Ekspertiza tomonidan tasdiqlangan nuqsonli hujjat bilan ish hajmlari tekshirildi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

“Uslubiy tavsiyalar” va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan, ob’ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko’rib chiqildi.

Quruvchi-ishchilarning o’rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug’urtani hisobga olgan holda 20538,48 so’mni tashkil etadi, sug’urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari “O’zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi” bo’yicha mintaqa bo’yicha o’rtacha me’yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan takdim kilingan amaldagi narxlarda ob’ekt qurilishining 205 000,000 ming so’mlik qiymati tasdiqlashga tavsiya etiladi.

6. Xulosa.

6.1. «Qashqadaryo viloyat Qarshi shaxar “Viloyat bolalar stomotologiya poliklinikasi” xududini joriy ta’mirlash» ob’ektining smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko’rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko’rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob’ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari siz

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 205 000,000 ming so’m.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari:

- 114,2256 kishi/soat.

Qurilish muddati

- 1 oy.

Quvvat:

- Ob’ekt

6.2. O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4-ilova, II bob 8-band va ShNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning ishonchliligi bo’yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo’yicha) yuklatiladi.

6.3. O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Ob’ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to’g’risidagi vaqtinchalik nizom” va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko’ra, ob’ektning tavsiya qilinayotgan boshlang’ich qiymati tanlov savdolarini o’tkazish uchun mo’ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo’lmaydi.

Ekspert mutaxassislar: A. Ilyasova



"УТВЕРЖДАЮ"

Главный врач "Вилоят болалар стоматология
поликлиникаси" города Карши

К.Зиятов

" 19 " ноябрь 2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе: _____

_____ произвели осмотр на предмет определения объемов работ на "ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ТЕРРИТОРИИ "ВИЛОЯТ БОЛАЛАР СТАМОТОЛОГИЯ ПОЛИКЛИНИКАСИ" ГОРОДА КАРШИ" и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ		0
2	ТРАНСФОРМАТОР СИЛОВОЙ, ТМ-400/10(6)/0,4 кВА	ШТ	1
3	ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ ТИПА ГКТП-160/10(6)0,4 кВА	ШТ	1
4	ПОДВЕСКА НЕИЗОЛИРОВАННЫХ ПРОВОДОВ ВЛ-0,4кВ ВРУЧНУЮ	1 КМ НЕИЗОЛИРОВАННОГО ПРОВОДА ПРИ 20 ОПОРАХ	0,21
5	ПРОВОД АС-35 ММ2	ТН	0,042
6	УСТАНОВКА РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ: ВРУЧНУЮ	КОМПЛЕКТ	1
7	РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ ТИПА РЛНД-10	КОМПЛЕКТ	1
8	ИЗОЛЯТОРЫ ШФ-20-В	ШТ	6
9	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОПОР ВЛ 0,38, 6-10 КВ С ТРАВЕРСАМИ БЕЗ ПРИСТАВОК: ОДНОСТОЕБЧНЫХ	ОПОРА	2
10	СТОЙКА СВ-105	ШТ	2
11	ОГОЛОВНИК	ШТ	1
12	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ. КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ, ДО: 1	100 М КАБЕЛЯ	1
13	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х70	1000 М	0,05
14	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х75	1000 М	0,05
15	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ (ТОЛЩИНОЙ 50 ММ)	100 М2	0,16
16	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 К=6	100 М2	0,16
17	ОГРАЖДЕНИЕ СЕТЧАТОЕ	1 М2	18
18	ОГРАЖДЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ	М2	18
19	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО: 250	ШТ	1
20	АВТОМАТ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 150 А	ШТ	1
21	ЗАЗЕМЛЕНИЕ		0
22	ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ КРУГЛОЙ Д=12 ММ	100 М	0,4
23	СТАЛЬ КРУГЛАЯ Д=16 ММ	Т	0,0158
24	СТАЛЬ КРУГЛАЯ Д=6 ММ	Т	0,0066
1	КОЗЫРЕК		0
2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ	0,48
3	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	0,48
4	РАЗБОРКА СТРОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК	100 М2 КРОВЛИ	0,48
5	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3	0,36
6	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ: ПРОСТЫЕ	100 М КРОВЛИ	0,48
7	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М	0,09
8	ЛОТОК ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	9
9	КРОНШТЕЙН	ШТ	10
10	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2	0,2
11	ЛИСТ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М2	20
12	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «АЛЮКАБОНД» ДОП.2	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ	0,88
13	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС ИЗ ЖЕСТЯННОГО ПРОФИЛЯ	М	195,3

14	ОБЛИЦОВКА КАРНИЗА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «АЛЮПАН» С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ.	0,88
15	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ	100 ШТ	0,04
16	СВЕТИЛЬНИК ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЙ ТИПА LED 24В	ШТ	4
17	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,01
18	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ТИПА ВА10-001В 10АХ250В	ШТ	1
19	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,3
20	ПРОВОД АППВ-380 С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,03
21	ЦОКОЛЬ		0
22	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН ЦОКОЛЯ ПЛИТКАМИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОГО ГРАНИТА (КЕРАМОГРАНИТ) ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ, ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ В 1М2: ДО 10 ШТ.	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,3

Хисабчи Э.И.

Заархаз Х.И.

М. Фирмажобод

М. Суеарод